

Saksliste

MKR-sak 43/99      BEVILGNINGSSAKER

**MKR-SAK 43/99 BEVILGNINGER**

Saksbehandler: Stephanie Dietrich

Saksdokumenter: Det foreligger omfattende dokumentasjon og bakgrunnsinformasjon om prosjektene/søknadene i sekretariatet. Innsyn i papirene ved henvendelse til saksbehandler.

**Bakgrunn:**

Mellomkirkelig Råd (MKR 7/99) har bestemt at det for 1999 kan disponeres 100 000 NOK til utdeling til spesielle teologiske prosjekter innenfor LVF eller KV. Prosjektene skal være av teologisk art, og pengene deles ut ut fra en vurdering av innkomne søknader og "Statement of Needs", som blir sendt ut fra LVF og KV. I år skal det deles ut en sum på 100 000 NOR. Vi foreslår at midlene fordeles på 5 prosjekter.

Vurderingene som ble lagt til grunn i dette notatet prøver å ivareta økumeniske anliggender i Den norske kirke, slik de har kommet til uttrykk i MKR-sammenheng i den senere tid, og pågående teologisk arbeid i vår egen kontekst som kan relateres til prosjektene i KV/LVF-sammenheng.

Dessuten tas det selvfølgelig hensyn til hvor prekært den økonomiske situasjonen er for de enkelte prosjektene ut fra informasjonen som foreligger i "Statement of Needs".

Følgende prosjekter foreslås støttet:

**1.) Studieprosjekt i tilknytning til Porvoo-prosessen, Institute for Ecumenical Research, Strasbourg, v/Ola Tjørhom**

Prosjektets innhold: kritisk analyse av Porvooavtalens innhold, vurdering av dens mottakelse og konkrete implementering og kompatibilitetsspørsmålet

Deltakere: representanter fra Porvoo-kirkene

Støtte: Det søkes om økonomisk støtte til workshop, konferanser, reiseutgifter, prosjektadministrasjon og publisering (til sammen 68.250 NOK).

*Prosjektet foreslås støttet p.g.a. dens aktualitet for den økumeniske debatten i Norge, Strasbourg-instituttets vanskelige økonomiske situasjon og som støtte til en institusjon som tradisjonelt har levert viktige bidrag til den lutherske økumenikk. I og med at Dnk som eneste nordiske kirke ikke gir noe øremerket bidrag til Instituttet, kan det være naturlig å støtte dette prosjektarbeidet.*

## **2.) Studieprosjekt i regi av Faith and Order omkring Ethnic Identity, National Identity and the Search for unity**

Prosjektets innhold: Betydningen av etnisk og nasjonal identitet i kirkenes liv og deres forhold til samfunnet. Prosjektet er en videreføring av arbeidet omkring temaet "Ecclesiology and Ethics" som Sentralkomiteen i KV initierte i 1996.

Deltakere: forskjellige partnerorganisasjoner til Faith and Order fra Fiji, Sudan, Irland, USA, Lebanon og Romania

Samarbeidspartner i KV: Justice Peace and Creation Team

Støtte: Prosjektets totale budsjett over 3 år, fra 2000-2002, er CHF 300.000 Det søkes om støtte til konsultasjoner, studierapporter, case studies, og rapportering.

*Prosjektet kombinerer på en spennende og engasjerende måte prinsipiell teologisk tenkning omkring etnisk og nasjonal identitet med konkrete analyser og arbeid i konfliktområder. Kirkenes rolle og kirkenes arbeid for enhet blir sett i lys av de brennende spørsmål omkring etnisk og nasjonal identitet.*

*Støtte til dette prosjektet, som har problemer i forhold til finansiering, vil derfor være meget nødvendig for å hjelpe med å sikre dens gjennomføring.*

*Prosjektet er dessuten også av stor relevans, ikke bare for arbeidet i konfliktområdene, men også for situasjonen i Norge (jfr. arbeidet i Stat-Kirke kommisjonen.)*

## **3.) Ecumenical Summer Seminar/Strasbourg seminar, i regi av LVF/Department for Theology and Studies**

Prosjektets innhold: Årlig seminar i Strasbourg omkring aktuelle økumeniske emner. MKR har de siste årene delt ut 2 stipend årlig for deltakelse av representanter fra Dnk.

Deltakere: teologer fra hele verden.

Søknad om støtte: For å sikre seminarets relevans og gi deltakerne en god innføring i det økumeniske verdenslandskapet er det viktig at det finnes midler som muliggjør også teologer fra Afrika, Asia og latin Amerika og Østeuropa til å delta.

Seminaret mangler penger til reisestøtte til opp til 10 deltakere fra disse land.

*Sommerseminarene har tradisjonelt spilt en stor rolle for deltakerne fra Dnk, der det gis anledning for kontakt og innblikk i økumenikk på en enestående måte. For at seminarene ikke ensidig skal bestå av teologer fra de "pengesterke landene" og europeisk/nordamerikansk teologi, er det viktig å støtte LVF i dette prosjektet.*

## **4.) Communion, Community and Society (LVF)**

Prosjektets innhold: Gjennom prosjektet forsøkes det å utdype forståelsen av LVF som *communio*, som fellesskap av kirker innenfor det verdensvide kristne *communio*. Prosjektet vil sette fokus på arbeidet lokalt i medlemskirkene med deres selvforståelse, identitet og deres forhold til samfunnet. Prosjektet skal på denne måten være en bidrag til ekklesiologien. Prosjektet ønsker å stimulere medlemskirkene til å utforske sin egen kirketenkning, både når det gjelder ekklesiologiske realiteter og perspektiver.

Deltakere: En internasjonal kjernegruppe, bestående av 8 teologer fra Afrika, Asia, Europa og latin- og Nordamerika ledsager studieprosessen som f.o.f. foregår i form av regionale møter.

Støtte: Det søkes om støtte til å gjennomføre programmet frem til år 2000 og til publisering av resultatene. Budsjett for 1999/2000: 90 000USD

*Prosjektet har spilt en viktig rolle i LVFs arbeid omkring avklaringen av LVFs selvforståelse. Fokuseringen på det regionale arbeid kan spesielt fremheves som positivt her. Også i lys av de pågående arbeid i Dnk med vår egen kirketenkning og det påbegynte arbeid med "ekkesiologidokumentet" fra Faith and Order ("The Nature and Purpose of the Church") vil det være viktig å følge med i denne studieprosessen og publikasjonene derfra.*

### **5.) Jewish-Lutheran Dialogues/Relations Today Interdepartmental Program – LVF**

Prosjektets innhold: Gjennom dette programmet ønsker man å styrke og utdype forholdet mellom de lutherske kirkene og de jødiske trossamfunn. Medlemskirkenes erfaringer og arbeid med den luthersk-jødiske dialogen ønskes samlet og koordinert. Respekten for hverandres tro og integriteten av hvert trossamfunn samt muligheten til å identifisere områder av fellesinteresse skal være bærende elementer i prosjektet. Prosjektet skal hjelpe til å utveksle informasjon om erfaringer gjort i forskjellige medlemskirker.

Deltakere: Medlemskirkene i LVF. Koordinering ved LVF-staben.

Arbeidsmåte: Oppsamling av informasjon til videreformidling i kirkene, årlige konsultasjoner.

Støtte: Det søkes om støtte til gjennomføring av de årlige konsultasjonene.  
Budsjett for 1999: 25 000 USD.

*Prosjektet er av stor relevans, ikke minst sett i lys av mange lutherske kirkers tunge bakgrunn når det gjelder forholdet til jødedommen og i lys av vår egen pågående debatt omkring den jødisk-kristne dialogen. Prosjektet vil også kunne ha nytte når det gjelder utviklingen i vår egen dialog med Det Mosaiske Trossamfunn i Norge. Det kan hjelpe til å sette fokus på religionsdialogen mellom lutherske kirker og andre trossamfunn generelt, både på et lokalt og på et globalt plan*

#### **Forslag til vedtak:**

- Mellomkirkelig råd vedtar å støtte de foreslåtte prosjektene
  - prosjekt 1 med 20 000 NOK
  - prosjekt 2 med 30 000 NOK
  - prosjekt 3 med 20 000 NOK
  - prosjekt 4 med 20 000 NOK
  - prosjekt 5 med 10 000 NOK